РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КИСЕЛЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КИСЕЛЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.04.2022 ( 41
с.Киселево
Об установлении особого противопожарного режима

на территории Киселевского сельского поселения
             В целях снижения количества пожаров, травматизма и гибели людей при пожарах на территории Ростовской области, в условиях повышенной пожарной опасности, в соответствии со статьей 30 Федерального закона от  21.12.1994 № 69-ФЗ "О пожарной безопасности",  руководствуясь статьей 33 Устава муниципального образования «Киселевское сельское поселение»,  Администрация Киселевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить  на территории Киселевского сельского поселения особый противопожарный режим на период с 28.04.2022 г. по 16.10.2022 г.
          2.  На период действия особого противопожарного режима установить дополнительные требования пожарной безопасности:

          2.1. Запрет разведения костров, сжигания мусора, сухой растительности, пожнивных остатков и бытовых отходов.
          2.2.  Обустройство населенных пунктов защитными противопожарными минерализованными полосами шириной не менее 10 метров, удаление сухой растительности для исключения возможности переброса огня при природных пожарах на здания и сооружения.
          2.3. Содержание в исправном состоянии дорог, проездов к зданиям, сооружениям и источникам наружного противопожарного водоснабжения.
          2.4.   Организация патрулирования территорий населенных пунктов силами местного населения и добровольных пожарных с первичными средствами пожаротушения.
          2.5. Проводить разъяснительную работу по соблюдению мер пожарной безопасности и действиям в случае возникновения пожара, в том числе через средства массовой информации.

          2.6. Осуществлять информирование населения о запрете выжигания сухой растительности.

          2.7. Обеспечить соблюдение на территории муниципального образования порядка утилизации растительных отходов, исключающей их огневую обработку.

          2.8. Принимать меры к лицам, осуществляющим незаконные выжигания сухой растительности, а также к собственникам земельных участков, землепользователям, землевладельцам, арендаторам земельных участков, не обеспечившим выполнение установленного требования о запрете выжигания сухой растительности.

          2.9. Создать штаб для оперативного выявления фактов сжигания сухой растительности и привлечения виновных к ответственности в следующем составе:
Начальник штаба:
          Глава Администрации поселения           -           Каралкин О.И.
Члены штаба:
          Специалист первой категории      -    Сафонова О.Н.
          Специалист первой категории      -    Малявко С.С.
          3. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных организаций, крестьянских (фермерских) хозяйств:

          3.1. Регулярно проводить противопожарные мероприятия, в том числе создавать защитные противопожарные минерализованные полосы.

          3.2. Своевременно уничтожать пожнивные остатки безогневым способом.

          3.3. Обеспечивать наличие первичных средств пожаротушения и охрану земельных участков от пожаров.

          3.4. До начала проведения уборочных работ проверить оснащенность зерноуборочных комбайнов измельчителями послеуборочных остатков.
          4. Постановление обнародовать на информационных стендах Киселевского сельского поселения.
   5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Киселевского сельского поселения                                                     О.И.Каралкин